antecipação de pagamento para a execução do objeto deste ajuste, para efeito do artigo 145, da Lei nº 
14.133/2021.

8. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR

Será adotado Dispensa Eletrônica, com o critério de Menor Preço.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O custo estimado total da contratação é de R$ 35.375,00 (trinta e cinco mil e trezentos e setenta e cinco reais), 
conforme pesquisa realizada através das técnicas do artigo 23 § 1º incisos IV da Lei 14.133/2021.

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da presente contratação correrão por conta da ficha nº 631, referente a material de 
consumo 02.14.02 – Coordenadoria de Ensino Fundamental.